



**Российская Федерация
Республика Карелия
Министерство социальной защиты Республики Карелия
(Минсоцзащиты Республики Карелия)**

ПРИКАЗ

№ 440-П

от 11.07.2024

**О внесении изменений в приказ Министерства социальной защиты
Республики Карелия от 22 сентября 2022 года № 604-П**

Приказываю:

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по назначению ежемесячной денежной выплаты, установленной Законом Республики Карелия от 17 декабря 2004 года № 827-ЗРК «О социальной поддержке отдельных категорий граждан и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Карелия», утвержденный приказом Министерства социальной защиты Республики Карелия от 22 сентября 2022 года № 604-П «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по назначению ежемесячной денежной выплаты, установленной Законом Республики Карелия от 17 декабря 2004 года № 827-ЗРК «О социальной поддержке отдельных категорий граждан и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2022, № 9, ст. 2677), следующие изменения:

1) в пункте 7 слова «Региональном портале, портале Министерства,» исключить;

2) в пункте 16:

в абзаце 2 слова «Регионального портала, портала Министерства» заменить словами «Единого портала», слова «Региональном портале, портале Министерства» заменить словами «Едином портале»;

в абзаце 3 слова «Регионального портала, портала Министерства» заменить словами «Единого портала»;

3) в пункте 26 слова «Регионального портала, портала Министерства» заменить словами «Единого портала»;

4) в пункте 32:

слова «Регионального портала, портала Министерства,» заменить словами «Единого портала,»;

слова «Региональном портале, портале Министерства» заменить словами «Едином портале»;

5) в части 2 пункта 44 слова «Едином портале, Региональном портале, портале Министерства» заменить словами «Едином портале»;

6) в абзаце 2 пункта 45 слова «Регионального портала, портала Министерства» заменить словами «Единого портала»;

7) в пункте 47 слова «Регионального портала, портала Министерства» заменить словами «Единого портала»;

8) в пункте 49:

слова «Регионального портала, портала Министерства» заменить словами «Единого портала»;

слова «Региональном портале, портале Министерства» заменить словами «Едином портале»;

9) в пункте 56 слова «Регионального портала, портала Министерства» заменить словами «Единого портала»;

10) в части 1 пункта 58 слова «Регионального портала, портала Министерства» заменить словами «Единого портала»;

11) в пункте 59 слова «Региональном портале, портале Министерства» заменить словами «Едином портале»;

12) в пункте 70 слова «Региональный портал, портал Министерства» заменить словами «Единый портал».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.

Министр

О.А. Соколова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 008FF6FE2CDBAF62E4537D5D97911F74F3
Владелец Соколова Ольга Александровна
Действителен с 13.02.2024 по 08.05.2025